
 
BERHIDA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
6/2014. (III.3.) önkormányzati rendelete 

 
a szociális ellátások szabályozásáról szóló 24/2013.(XII.11.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
 
 

Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 45. § (1) bekezdésében, 50. § (3) 
bekezdésében, valamint 92. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdésének 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,  
a 3. § (1)-(2) bekezdése tekintetében Vilonya Község Önkormányzata Képviselő-
testületének és Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
egyetértésével a következőket rendeli el:  
 

 

1. § Berhida Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális ellátások 
szabályozásáról szóló 24/2013.(XII.11.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: R.) 8. § (6)-(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(6) Nem állapítható meg önkormányzati segély – a temetés céljára nyújtott 
önkormányzati segély kivételével -, ha a kérelem benyújtásának időpontjában 
a család 
a) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben és lakásfenntartási 
támogatásban is részesül vagy 
b) az életvitelszerűen hasznosított ingatlanon kívül további hasznosítható 
ingatlannal vagy gépkocsival rendelkezik. 
 

(7) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként 
nyújtott önkormányzati segély összege esetenként az eltemettető 
családjának egy főre számított havi jövedelméhez igazodóan a következő: 

 
a) az öregségi  nyugdíj mindenkori legkisebb összegének  

150 százalékáig 35.000,- Ft 

b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének  

 200 százalékáig  30.000,- Ft 

c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének  

250 százalékáig  25.000,- Ft 

d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének  

 300 százalékáig 20.000,- Ft 

 (8) Egyedül élők esetén az (7) bekezdés a) - c) pontjaiban meghatározott 
jövedelemhatárt további 50 százalékkal növelt összeghatárig kell 
figyelembe venni.” 



 
 
2. §   A R. 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
  
 „10. §  (1) Méltányosságból közgyógyellátásra való jogosultság állapítható meg 

annak a szociálisan rászorult személynek, akinek: 

 a) az egészségbiztosítási szakigazgatási szerv által megállapított havi 
rendszeres gyógyító ellátás költsége a mindenkori öregségi nyugdíj 
legkisebb összegének 20 %-át meghaladja és 

 b) a szociális rászorultság megállapítása szempontjából figyelembe vehető 
egy főre számított havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 150 %-át, egyedül élő esetén 200 %-át nem 
haladja meg.” 

 
3. § (1) A R. 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.  

 (2) A R. 2. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép.  
 (3) A R. 3. melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép. 

 
 
4. § (1) E rendelet a (2) bekezdés kivételével 2014. március 4-én lép hatályba.  
       (2) A 3. § (1)-(2) bekezdése 2014. április 1-jén lép hatályba. 

  (3) E rendelet a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése 
alapján 2014. április 2-án hatályát veszti.  

 
 
 
 
 

Pergő Margit                                                                        Dr. Cseh Tamás  
polgármester                                                                              jegyző 

 


